Vallo. Munitio ex uallis, hoc eſt, palis factio. Agere ſu. Congeries ſubitaria ad munitionem caſtorum:

Securop. ſine motu. Tentoria. mulū teſta. Mu- nimine cespī, ra. Munimē terra euulſa. Cespes. propriē eſt terra cum uiridi herba euulſa uel exciſa.

Nomine. Rumore. Noz uia tu. non cre. ma. unius noctis ſpatio uis muris nō conſiderunt. Danda tamē. Ab accuſatione Pompeij uictoris gentiū, illos expurgat.

Tum ne qua. Præterea ne metus minueretur omnia, erant prodigijs plena, de quib. ſic Appianus. Monſtra pie rea, ac ſigna cœleſtia, meniē plerūq. territabant. Nā ſan- guinem pluiffe, Deūm ſudaffe ſimulachra. Plurima eſt lo tacta fuſſe templa. Mulam etiā peperiffe memorat, maltaq. allia horrenda apperuiffe, quæ reipub. interiū mutationem ue portenderent. Supplicationes iugit, ut in cōmuni conſternatione decretæ ſunt, Populus ad Marij Syllæ recordationem, uehementer excitus exclamare eſ- pit, Cæſarem ac Pompeium magiſtratum deponere oportere, quaſi in hoc ſolo finem bellum eſſet habiturū. Ad- dita. Superiori conſternationi. Fides pe. fz. certitudi-

peioris calamitatis, quam metuerent. Minaces.] terrifi ci. Prodigij.] signis quæ prædicunt. Cic. qui enim ostendunt, monstrat, prædicunt, ostenta, porteta, mōstra, prodigia dicuntur. Obscuræ no.] homines per noctē obscurā.

Ignota.] non alias uisa & obseruata, Plinius tradit, stellas repente in celo, humore fortuito, et ignea ui nasci. Sunt tamen qui eas esse perpetuas credat, suoq; ambitu ire, sed non nisi relicta à Sole eerni: Intelligit autem poëta Pogonias, qua Iubam demissam in speciem barbae habent, & acontias, quæ iaculis modo umbrantur, oceissimo significatu, & Xiphias pallidissimas, & dolorum figura, fumidaq; lucis Pyrhetes, & Ceratas in spem cornu, & Typhones ignea specie, spirâ modo intorta. Ad dentemq; pol.] cum uenius ad altiora perlatus, partem ignis aetherei secum rapit, hoc heri Aristoteles docet. Id etiam esse obseruatum Posthumio Albo, & Sp. Fusio seu Furio Consulibus libro ab Urbe condita tertio Liu. ait. Obliquas fa.] transuersat, quæ, ut inquit Plinius, emicant, non nisi cum decidunt uisa. Barum sunt genera duo lampades, quæ sunt planè faces & bolides. Faces uestigia longa, faciunt priore ardente parte. Bolis uero per petua ardens, longiorem trahit limitē. Cælo per ina.] in aere per summâ eius partem, quam inanem uocant philosophi. Crinemq; si.] sidus crinitum Cometas Græci uocant, horrentes crine sanguineo, & comarum modo in uertice Hispidas, ut Plinius ait. Timendi.] quia terrificum, magna ex parte sidus, atq; non leuiter piatum, ut ciuili meiu O Claudio Cōsule, iterumq; Pōpej & Cæsar's bello. Aristoteles in Metheoris uult inflamatum dērem, circa aliquem ex quinq; Planetis, à quibus nascuntur fulgura, & contractum cometæ præbere speciem, sed Saturni & Martis esse peiores. Eos autem neq; Luna, neq; Sol gignit. Mutantem re.] id enim portendit.

Fulgura.] fortuitorum fulgorum uaria, generatio est. Illa uero fatidica, ex alio statisq; de causis, & ex suis ue nere sideribus, ut Plinius ait, & sic è stellis illis, tāquā scintilla è carbone progrediuntur. Micerunt] splendue runt. Fallaci.] Quia non nisi cælo nubilo naturaliter apparere solent, non uero prodigijs. M. Herenium De curionem in Catilinianis prodigijs, sereno die iustum, Plinius scribit. Denso aere.] Spissò & cōtracto Priscianus in libro carminum legit tenso, id est extento. Nunc iacu.] explicat ipsas uarietatem, & per iaculū Acontias accipit Lampas.] lampades ardenies imitatur faces, quanquam Plinius ait: Scintillam è stella cadere & augeri terræ appropinquantem, ac postquam in Luna magnitudinem facta sit illuxisse, ceu nubilo die, deinde quā in celum se reciperet lampadem factam semel proditum.

Tacitum.] sine tonitu. Sine tua.] nubes enim tonitrua edere constat. De ar. par.] cum propriè ex Australi nascantur, & notus ipse dicatur fulminus fabricator. Itaq; Plinius ait, per plurimum referre, unde uenerint, fulmina & quo conesserint. Caput la.] Romam uel aadem Louis Latialis apud Albano. Stella mi.] ad diffarentiam quinq; planetarum errantium, quæ stelle appellantur minores dixit. Decurrere] oriri & uerti. Vacuum.] non occupatū à Solis luce ut diei. Venere.] ap paruere. Cornu co.] Tempus & causam lunaris eclip sis paucis complectitur: Nam non fit nisi plena luna, & per terræ interpositionem, ob quam Luna Solem neque aspicere, ut obiectu ipsius Lunæ inter Solem, et terram fit solaris defectus. Hinc Plinius manifestum est, inquit So-

lem interuentu Lunæ occultari, Lunamq; terra obiectu, & ac uices reddi eosdem radios Luna interposita suo auferente terra, terraq; Luna. Coacto.] coniunctio quod coierat. Reddere fra.] representare Solem integrâ rotunditate. Expalluit.] non luxit, eclipsim passa est.

Vmbra.] obscura interpositione. Ipse ca.] Sol quoq; ait meridie ita defecit, ut omnis terra tenebris obducatur. Caput.] quod est radijs coronatum, ut fabulae canunt. Ardentis.] flammigeros, Atra cali.] obscuris tenebris. Diem.] diei lucem. Qualem no.] obscuritatem, & tenebras. Duxere.] contraxere. Mycenæ thy.] Mycenæ oppidū est in Argolide, apud quas Thyesites Pelopis Hippodamæq; filius Meropem Atrei fratris uxorem stupravit, suscepitq; ab ea filios. Inde eieclum regno, cum ficta gratia reuocasset Atreus, treis ei liberos epulandos apposuit quo scelere Sol iam altior indignatus in suos ortus reuersus est, & terra tenebris inuoluta.

Per ortus.] per Orientem. Ora fe.] Aetneus ignis qui tendebat in eclum Italiam uersus maiori, cum copia se in Italiam inclinauit. Mulciber.] Vulcanus. Laxauit ora.] aperuit, lentauit craterem. Etna mōs B in Sicilia, ardens, à quo ad Lyparen est antrum & officina Vulcani, qui Ioui cum Cyclopibus fulmina fabricat. Qyanquam & Tiphœum, siue Enceladum gigantem Aetne suppositionem flammarum illam per os dicunt emittere. In Ia. bel.] è regione uicina Italie. Atra caryb.] Siculum fretum cruentum apparuit. Carybdis locus est, qui aquas trahit & sorbet in uertendo, & rursus emittit. Fuit autem Anus rapacissima, quam cū illuc Hercules præcipitasse, loco nomen dedit. Torsit.] conuoluit.

Sequi ca. de.] Scylla dicit, quæ puella pube tenus cerceris ueneficio in canes conuersa fingitur, cum sit locus caueris plenus qui percussus à flutibus latratus uideatur emittere. Flebilis.] flebiliter. Vestali ra.] Ignis Vesu & perpetuus qui à Virginibus in Capitolio seruabatur, eximius est. Reptus.] remotus. Ab ara.] qua pro foco est. Et ostendens.] flamma sacrificij, quod siebat Ioui Albano in duas partes est prodigijs diuisa. Latinas.] sacra Latialis Iouis à Latinis populis, qui ad Albam conueniebant. Confectas.] finitas, nam peractio nocturno sacrificio Latiane finita erant. Vnde alibi uidit flamineras confectas nocte Latinas. In par.] quod indicat populi diuisionem. Geminus cazu.] duorum discordiæ ducum portendit. Thebanos Ro.] Ethœclis & Polonicis, qui filij Oedipi postquam mutuus se uulneribus fecerunt in eodem rogo, ille ab Antigone sorore, hic ab Argia uxore positi geminâflammâ summumq; æterni testimoniun, odi emiserunt, Statius in 12. Exundant diuisio uerice flammæ alternâq; apices abrupta luce corruscant. Subsedi car.] Concussa à firmamento suo est facta depressionis relicta fossa, & loquitur de hiatu, mox uero de motu terræ. Sic Liuius, Terra uelutris iuriu gerum cauerna ingenti desiderat. Veteremq; quantus fuerit terramotus, hoc uno indicat argumento, quod Alpes sunt agitatæ. Discutere.] iecere. Veterem.] multorum annorum. Nutantibus ita.] trementibus summitatibus, Terys.] Oceanus ipse. Calpen.] Calpe mons est, cum eiusdem nominis ciuitate ab Hercule condita, in ultima Hispania, Europam terminans, una ex metiis Herculis. Nam altera que terminat Africâ appellatur à Byla, ut author est Strabo. Haec autem cum conti nuo iugo tenerentur, Hercules se sperauit, & in terras ad misit Oceanus.

A misit Oceanum, ut etiam meminit Mela. Hesperiam.] Hispariam. Atlanta.] Atlas mons altissimus in Occidente, per Africam producitur in Meridiem. Accipimus.] audiuiimus. Indigetes.] simulachra deorum. Indigetes, authore Festo, hi dij sunt, quorū nomina uulgare non licet. Hoc nomine Aeneas est ab Ascanio appellatus, eum pugnans cum Mezenzio, nusquam apparuisset. Erant autem indigetes dij minores, ex hostibus facti, sic dicti, quasi in dijs degentes, uel quod rei nullius indigeat.

Testatos labo.] indicauisse calamitates futuras. Haec omnia, & si accidere potuerunt, tamen existimamus, poëtam ex veteribus historicis collegisse, ut ex Liuī lectio ne licet aduertere. Delapsa do.] sponte decidisse orna menta, & coronas deorum. Diras.] horrendas & mali li augurij ut striges, bubones, noctuas. Fœdasse.] maculasse, quia insolite apparere. Ferras.] silvestria animalia. Audaces,] contempto hominum metu. Posuisse cu.] Jeubitum uenisse, adiuuenisse, & lustra. Sub no- &c.] per noctem, Pecudum.] animalium, que sub imperio hominum ex pabulo terræ pascuntur, ut in secundo bel. Pun. bos in agro Romano, & in Priuernati, & bello Macedonico Cn. Domitio Conf. dixit Roma, caue tibi.

Monstrosi & ho. par.] fœtus feminarum contra natu ram, ut pro puero. Serpens. Numero & modo mem.] ui plura aut pauciora, & diuersa, à naturalibus membra haberent. Puerum elephantino capite, Sinefse natum, Liuī seribit, & Arimini pueros ingenuos sine oculis, ac naso, & in Piceno non manus, non pedes habent natum, & Arreitij Vnimanum. Constat & bicipites natos & Androginos, & gemina membra habentia. Diras hor.] ex quibus unum tribus R.R.R. & totidem F.F.F. notatum fuisse dicunt, & sic interpretatum, Ferrum flamma, famēs, Romula regna ruēt. Tum quos se.] ad haec Bellona Cybeles & sacerdotes sunt tristia uaticinati. Bellona.] quæ & Duellona dicitur, soror est Martis, uirtutis dea, cui, ut inquit Laclantius, sacerdotes non alieno, sed suo cruento sacrificant, scilicet namq; humeris, & ultraq; manu distinctos gladios exerentes currūt, effunduntur, insaniunt. Mouet.] concitat in furorem. Sectis la.] uulneratis brachijs, ut inde sanguinem Deæ libarent. Ce-

Cinere de.] uaticinati sunt deorum iram & voluntati.

Galli.] sacerdotes Cybeles castrati, dicti à Gallo Phrygia fluui, ex quo, qui bibit, furit. Rotantes cri.] Ros tando iactantes Ouid. Cedunt iactis Iulia membra comis. Idem, Lögap in immundo puluere iacta coma est. Rotantes er. cri. Juurrentes, agitantesq; caput crinitum. Nam inter saltandum capita iactant, quod coriptione dicitur, & hinc Corybantes appellantur, ut ait Strabo, & qui numini correpti & furijs agitati id faciunt, corybantiare dicuntur. Sanguineum.] cruentatum ex furore. Vlularunt.] Jeum ululatu uaticinati sunt aduersa. Grandi enim uoce tympana & aera mouentes cantabant. Vrne ple.] ex sepulchris, inquit, audit gemitus, posuitq; urnas cinerum, uasa pre umbbris ipsis. Compositis.] bene plenis, nam implicati manes gemere & errare dicuntur. Tum fra.] Jimile prodigium, secundo bello Punico accedit, & in Cæsar's morte, hinc Virgilius. Armorum crepitus toto Germania celo audijt. Itaq; bene Plinius inquit, Armorū crepitus & tubæ sonitus auditus è celo. Cimbriis bellis accipimus, crebroq; & prius & postea. Tertiò ue ro cōsulatu Marij, à Mamertinis & Tudertibus spectata arma cœlestia ab Ortu in Occasum inter se cōcurrentia,

Magnæ uo.] Cie. de Diuinat. ait: Sæpe etiam in prælijs Fauni auditi, & in rebus turbidis ueridicæ uoces ex occulto missæ esse dicuntur. Per auia ue.] per silvas sine uia. Venientes co.] Apparantes cominus in loco propinquo. Quiq; co.] Qui iuxta murum urbis & pomerium habitant, territi monstros deserunt domos. Erynnis.] furia. Executiens pi.] pro agitans faciem ex Pinu intenta in obuios. Flagrantib; uer. ardenter. Comas stri.] Colubras & Cerastas sibilantes quos gerit pro comis. Cingebat.] circuibat. Thebanam aga. j agaue Cadmi & Hermiones filia, & uxor Echionis subito furore correpta Pentheū filium Bacchi contemptorem, quem aprum esse putabat, dilanivait. Qualis cu.] Qualis furia sic à contrario appellata, nam Eumenis bona inter pretatur. Impulit.] in furem uertit. Contorsit.] conuerit in ipsum. Lycurgi.] Lycurgus trax Drianis filius Bacchi numen exofus, dum uites uuli amputare insania percitus sua sibi curva concidit. Megarā.] que una ex tribus furijs, magna cōtentio interpretatur. Thysiphone uero irarū uox, Aleclo inquieta. Iussu ini. lu.] Impulsu moleste deæ, que Euristeum regem Athenarū urgebat, ut Herculem ad uaria monstra domanda mireret. Cum itaq; ad inferos in Cerberum accessisset Pluto nis aspectum non reformidauit, sed cum Megarā angues erigentem uidisse uehementer, ut est apud Senecam, timuit. Viso iam di.] post uisum Plutonem. Tubæ.] Furiarum uel umbrarum. Nox edi.] noctu emissus est.

Silentibus um.] per silentia tenebrosa. Et medio uisu.] Sylla etiam & Marij umbræ qui bellis civilibus gauisi sunt, ad sua sepulchra apparuere. Medio campo.] Sylla è Puteolis ubi pediculari morbo deceperat Roman relatus, in foro est uetus, & in Martio campo sepultus. Tristia ora.] uaticinia, tristitia afferentia. Fratō.] cum iam olim fractū esset à Sylla. Cie. sic ait, Caij Marij sitas reliquias apud Anienē dissipari iussit Sylla uictor, acerbiori odio incitatus, quā si iam sapies fuisset, quam fuit uehemens, quod aut scio, an timens suo corpori posse accidere, primus è patritijs, Cornelij signi uoluit cremari. Tollentem ca.] resurgentem & apparentem. Ad undas ani.] iuxta Anienē fluuiū, qui p Tybur se p̄ci pitans, exit in Tybrim. Olim aut Anio uetus, & Anio nūus influebant in urbem, ui docet Frontinus. Hæc pio pter.] ad haec prodigia procurāda, placandoq; deos accisi sunt Hetrusci aruspices, inter quos Aruns, qui mōstra comburi, & urbem lustrari iussit. Incoluit.] inhabitauit, Prosthesis est: nam ciuem non nitolam indicat. Luca desertæ.] ad mōtes Lunæ incumbentes, urbs est Luca, ubi pleriq; uicatim habitat Strabo ait, sunt qui Lunæ elegant quod oppidū quoq; Hetruria est, cum Portu nobili, quem sicut & ciuitate Selenes, id est, Luna dieūt. Fulminis edo. mo.] Pyromaticeus, fluminū enim causam & naturam, & quid portenderent callebat. Venas ca. fi.] tenebat etiam Aruspiciā, & erat uerus Ariolus Fibram. Fibra sunt teccoris partes, & uelut diuisæ appendices, ab eo quod ueteres fibru extremitū dicebāt, ut ait Varro. Diuiditur aut iecur in quatuor fibras, pulmo in duas, ut Celsus tradit. Cordis quoq; & herbarū, radices fibras dicimus. Monitus pe. uo.] id est, doctus augur, & duob. uerbis duplice ex aibus diuinationē expresisti: nā aut monent garritu, & uoce, & oscines dicuntur, aut uolatu & præpetes appellantur. Rapi.] raptim capti & interimi. Nam etiam Aristoteles monstrosa educare nos ueuit.

Discors.] In natura discordante enim à seipso, & uelut di-
minuta, aut nimia monstra nascuntur. Nullo semine, nul-
lo coitu, aut nullo à simili monstro principio. Ex utero
steri.] hoc propter mulā quæ pepererat dixit. Infautis.]
infelicibus. Ambiri.] lustrari. Pontifices.] Pontifici
bus, inquit, p̄cedentibus in lustratione urbis, reliqui seque-
bantur. Numa enim sacerdotum ordinē, & cultus diuini
institutionē diuisit in curiones, qui pro curijs hostias imo-
labant. In flammes, qui pileum assidue gestabant. In cele-
rum duces, qui reges custodiebat. In angures, qui futura
colligebant. In Vestales uirgines, quæ deos p̄carentur. In
seciales, qui belli & pacis auctores essent. & in Pontifice
Maximum, cui omnia sacra exscripta tradidit, & tam pri-
uata, quam publica ex seicis eius subiecit et. Dionysio su-
periora, sed postremum ex Liuio. Lustro fe.] Sancta cir-
cuitione & purgatione est enim lustrū quinquennale tem-
pus, nam quinto quoq; anno ciuitas lustrabatur peracto
eū & tributis exactis auctor est. Varro. Cidere.] Cir-
cundare. Pomeria.] Julius auctor est, Pomerium signi-
ficare spatium tam extra quam intra murum, quod neq;
acaris fas erat, dirip̄ non magis, quod post murum esset,
quam quod murus post id. Turba mi.] minoris auto-
ritatis sacerdotes. Ritu gab.] hoc est toga, sic in sin-
istrum humerum reiecta, ut una eius lacinia a tergo re-
uocato hominem cingat. Quo cultu utebatur & Consul
bella indicturus. Originem habuit à Gabijs, qui dū sacri-
ficarent audito hostiū aduentu sic accinctis togis in hos-
tem profecti sunt: uictoresq; redierunt, quanquā & cin-
ctus genus est uetus. Gabij oppidū est ad dexteram uitæ
Prænestinæ, ubi & Latomia sunt distantes Roma & Præ-
nestine, ex æquo stadijs centū Strabo docet. Sacerdos uit-
tata.] maxima Vestaliū uelata. Erat aut̄ Vestales uirgi-
ni, & cauetur Pappia lege, de eis Plutarchū in vita Nu-
ma, & Gellii lege. Minerua.] Palladiū quod cum iace-
ret in loco secreto. Helenus apud Arisbā captus indica-
uit Eius exemplar in aperto ad fallendos insidiatores fu-
isse positiū, Dionysius tradit. Diomedē et Ulyssen in Tro-
iano bello p̄ cuniculos surripuisse uulnus est. Diomedēq;
apud se seruasse, & prætereunti ad Calabriā Aenea ob-
tulisse, Nauenīp id accepisse, & ideo Minerua sacra non
penes Iuliam, sed penes nautæ cā familiam esse. Tū qui
fa. de.] hoc est, quindecim uiri, quibus est facultas Sibyl-
linos libros inspiciendi & interpretandi. Principiō duo
fuere, postea X. inde XV. demū ad L X. aucto numero,
quindecim uirorum tamen nomen retinuerūt. Et lotā
par.] hoc est Galli sacerdotes Cybeles, allusiōq; ad ueterē
ritū qui quotāns repetebatur. Nam cū Cybels è Phrygia
adueheretur, & nauis in uado Tybridiis inhaesisset, nec ul-
lis uiribus posset euelli, & claudia castra facile sola tra-
xiſſet, profecta q; dea effet usq; ad Almonis in Tyberim
exitum. Sacerdos eam aqua eius fluminis lauit. Hinc Os-
uid. Est locus in Tybrim, quo lubricus influit almo.
Et Magno nomen perdit in amne minor. Illic purpu-
re canus uim ueste sacerdos, &c.

Augur.] Augurum collegium, Augures principio,
tres fuere Patrij, inde quatuor postea adieci sunt quin-
que Plebei. Erat igitur nouē, in capitādis augurijs à qua-
tuor partibus auspicias aues obseruabant. Anticā, posti
eam, dextram, & sinistrā. Sinistras prosperas.] Sinistra
enim auguria, ideo prospera dicuntur, quia à dijs missa p̄
tātur, quibus que dextra sunt, nobis oppositis sinistra. A-
llas rationes apud Plutarchū uide. Septemvir.] Septem-

uiri Epulones sacerdotes erant, qui in dicendorū facien-
dorumq; Epulorū loui, & dij reliquis facultatem habe-
bant. Cic in Orat. P̄oifices ueteres, proprie sacerdū mul-
titudinem, tris uiros Epulones esse uoluerunt, cum essent
ipsi à Numa, ut etiā illud ludorū Epulare sacrificiū face-
rē instituti. Ticij s̄ sacerdotes Apollā
nis, à Titijs aubis, quas in augurijs certis obseruare sole-
bant, sunt appellati, ut ait Varro Salius.] Numa P̄opi
lius 12. Salios Marii cōstituit. Tullus Hostilius numerū
duplicauit, hi gestates scuta, & ad tibias tripudiātes, De-
orum laudes cantabāt, hos Palatinos agonales, & colli-
nos fuisse appellatos, Dionysius scribit. Ancilia.] scuta
cuneata specie habentia latera arctiora, quæ Cal. Mar-
tijs per urbē ferebantur. Celestiaq; arma uocabātur, prin-
cipio unum fuit, quod Numa tempore ē celo decidit. In
quo cū effet satū Romani Imperij, ne foriē subtrahi pos-
set, 11. similia sunt fabricata, dictūq; ancile, quod sit cir-
cuncisum. Ouid. Atq; ancile uocat, quod ab omni est
parte recisum. Cumq; notes oculis angulus omnis ab-
est. Flamen.] Flamen dictus, quod assiduo filo uelerit,
quasi filamen, ut inquit Festus. Gestabat aut̄ apicem, hoc
est, in signe lancei in pileo, quod dictū est ab eo, quod com-
prehendere uinculo, Antiqui aperi dicebāt. Flaminū sin-
gulicognomina habet ab eo Deo, cui sacra faciūt, ut Dia-
lis, Martialis, Vulcanalis, Qurinalis. Numa tamē cōstī-
tuit Dialē unū, Martiales duos Quirinalē unū. Lato.]
ipse Lætus. Anfractibus.] revolutionibus & flexib. An-
fractus enim est flexus ipse, aut uitæ, aut aquæ. Via ut est
apud Iureconsulios in rectum octo pedes habere debet,
anfractū 15. Varro ab ambitu & frangendo dictum
existimat. Ignes ful.] Telum in quo fuit ignis, uel res
dudū ignitas & fulminatas. Condit.] obruit. Datq;
locis uo.] appellat bidental. Locus enim fulmine per-
cussus, post peractum illuc ex bidentalibus sacrum bidental
uocatur. Marem elec. cer.] bidentem taurum non
pressum iugo, quæ hostia in iugis dicebatur, ut Macro-
bius docet. Eligebatur eiā bidentes, ne haberent cau-
dam aculeatam, nec lingua nigrā, nec aurem fissam.
Bachum.] Vinum quo primū hostia perfundes-
bantur, ut frontiū inuergit uita sacerdos. Induce-
re mo.] spargere sacra re quæ ex farre orno tosto, sale
& aqua conficiebatur. Obliquo cul.] transuerso, & à
cauda ad caput, antequam iugularetur, uictima ducto.
Impatiens.] refugiens & obliuian, quod est mali omi-
nis. Sacri don gra.] Sacrificij nō placantis deos, & quo
litare non poterat. Succincti.] suffulti, expediti. Tur-
va terrestria.] taurus à toruo dici uult Varro. Prebe-
bat col. ui.] Inclinabat collū ut deflexū & iugulabatur.
Poplite de.] hoc est flexo genu, quanquam poples pri-
morū tibiarum est pars posterior, Plin. Poplites intus
flexit huiusmodi Fabius. Tunica prioribus oris infra ge-
nua paulum posteriorib. ad medios Poplites. Eminent.]
cum saltu apparuit. Solitus.] ex alijs emanare. Lar-
go.] lato. Virus] terra & uirulēta sanies, Rutulo.]
rubicido. Palluit.] perterritus inquit sacerdos uictimā
aperuit, ut ex extis futura colligeret. Feralibus.] mor-
tiferis. Irā superū.] mala futura. In ex. ra.] in inter-
rioribus statim extractis. Exta, ut Festus ait dicta, quod
ea dijs præsentur, quæ maximē extant, eminentiō. Con-
sistent autem sub eis epā, pulmo, cor, præcordia,
lien, renes & lingua. Terruit. ip. co. na.] Aruspiciam,
quæ quidem apud diuersas genies, uaria est inanem & sad-
sam.